小規模多機能型居宅介護むさしの運営推進会議録

日 時 平成 2９年 7 月 25 日（火）14 時 00 分～14 時 30 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 増田委員（利用者代表）

    熊澤委員（家族代表）

    峯委員（市役所代表）

木内委員(民生委員)

    吉原理事長 吉江施設長 細川管理者 平尾介護支援専門員

議 題

1. 委嘱状交付

2. 平成 28 年度事業報告及び決算報告

3. 現状と報告事項

○現状

7 月 25 日（火）現在 16 名（７2.7％）

○報告事項

 6 月 10 日（土）むさしの１０年勤続表彰式

6 月 23 日（金）運動会

 6 月 12、13 日 埼玉県保育福祉専門学校施設見学

 7 月 7 日 七夕

4. 予定

 8 月 26 日 外食行事

 9 月 2 日 星空シアター

5. その他

増田委員…火・木・土を楽しみにいつも過ごしています。

熊沢委員…事業報告の中の事故発生防止委員会について、埼玉県は自己死亡率が全国

ワースト２。利用者の送迎などがある小規模多機能ではぶつかってくる車に対応する

のは難しいが特に交通事故に気を付けていただきたい。

細川…小規模多機能の送迎時は運転手１名と添乗職員の１名で対応することもあるが

利用者を乗せて職員が運転し帰宅支援することもある。気を付けて運転してはいるが

今回の話を受けて事故のリスクにより気を付けていきたい。

峰委員…最近暑いのでご利用者様の水分補給などに気を付けてください。富士見市で

は４・５年目になるがそろそろ初任者研修の募集が始まります。ハローワーク、公民

館や出張所に募集要項を置きますので問い合わせあれば市役所までお願いいたします。

細川…小規模多機能では訪問回数を増やし水分補給の確保やエアコンのリモコンをな

くしてしまう利用者もいるため都度対応していますが今後も気を付けていきます。

次回の会議   9 月 26 日（火）14 時 00 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 平尾